
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Základní škola Mikulovice, okres Šumperk
Hlavní 346, 790 84 Mikulovice

Identifikátor: 600150623
Zřizovatel: Obec Mikulovice, Hlavní 5, 790 84 Mikulovice

Školský úřad Jeseník, Dukelská 1240, 790 01 Jeseník
Termín konání orientační  inspekce: 3. listopad 1999

Čj. 131 229/99-011043
Signatura nm1ct101



Inspekční zpráva - str. 2

HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ

Hodnocení kvality vzdělávání
Nepříznivé personální podmínky zjištěné při komplexní inspekci se přes veškerou snahu 
ředitele školy (úzká spolupráce se Školským úřadem Jeseník a zřizovatelem, inzeráty 
v odborném tisku a na pedagogických fakultách) nepodařilo zlepšit. I když škola získala za 
odcházející učitelku českého jazyka kvalifikovanou náhradu a pro rozšířenou výuku tělesné 
výchovy odborně a pedagogicky způsobilého učitele, muselo vedení školy přijat pro 
dlouhodobou pracovní  neschopnost dvou učitelek a z důvodu snížení míry přímé vyučovací 
povinnosti další pedagogické pracovníky bez předepsané způsobilosti. V současné době se ve 
škole vyučuje nekvalifikovaně 42 % hodin. Zajištění kvalifikované výuky je na školách tohoto 
regionu problém dlouhodobý vzhledem k nedostatečné nabídce učitelské profese na trhu práce.
Znatelně se zlepšilo učební prostředí. Byly renovovány žákovské lavice a učebny jsou postupně 
vybavovány novým nábytkem. Vynikajícím způsobem je zařízena odborná učebna přírodopisu. 
Počet kabinetů byl rozšířen o kabinet českého jazyka. Učebnice jsou v dostatečném množství a 
pro většinu předmětů byly zakoupeny ucelené řady odpovídající vzdělávacímu programu školy. 
Z hygienických důvodů byla uzavřena školní tělocvična. Škola využívá prostornější tělocvičnu 
tělovýchovné jednoty. Částečně bylo upraveno školní hřiště. Vedení školy ve spolupráci se 
zřizovatelem výhledově plánuje výstavbu nové školní tělocvičny a vybudování sportovního 
areálu. Projektová dokumentace obou zařízení je již vypracovaná.
Rozvrh hodin a organizace přestávek byly upraveny v souladu s platnými předpisy. Organizace 
vyučování umožňuje dojíždějícím žákům využívat stávající dopravní spoje. Prostředí školy a 
většiny učeben je podnětné a estetické.

Personální podmínky výuky hodnotí ČŠI jako ještě vyhovující, materiální 
a psychohygienické podmínky (s výjimkou podmínek pro tělesnou výchovu) jsou  na velmi 
dobré úrovni. 

HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

Plánování
Koncepce rozvoje školy byla doplněna o předpokládaný demografický vývoj ve spádové 
oblasti školy do roku 2004. 

Vedení školy akceptovalo doporučení ČŠI.

Organizování
Rodičům, kteří žádali o odklad povinné školní docházky bylo prokazatelným způsobem 
předáno rozhodnutí ředitele školy. Konání a výsledky všech opravných zkoušek byly 
zaznamenány v katalogových listech žáků. 

Nedostatky v informovanosti rodičů a ve vedení povinné dokumentace zjištěné při 
komplexní inspekci byly odstraněny.



Inspekční zpráva - str. 3

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Kontrolou docházkových sešitů bylo zjištěno, že počet zapsaných žáků ve všech 
odděleních školní družiny odpovídá § 2 odst.1 vyhlášky MŠMT ČR č. 87/1992 Sb., 
o školních družinách a školních klubech.

 Snížením míry povinnosti výchovné práce bylo vedoucí vychovatelce školní družiny 
umožněno zvýšit kontrolní činnost a provádět hospitace u vychovatelek podle plánu.

 Výchovná poradkyně zahájila v tomto školním roce kvalifikační studium.
 Byl ustanoven koordinátor protidrogové prevence.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Zahajovací výkaz školy.
 Rozvrh hodin a organizace přestávek.
 Koncepce rozvoje školy.
 Žádosti rodičů o odklad povinné školní docházky.
 Písemná rozhodnutí ředitele školy o odkladu povinné školní docházky.
 Protokoly o opravných zkouškách, katalogové listy žáků, kteří konali opravné zkoušky.
 Plán kontrolní a hospitační činnosti vedoucí vychovatelky školní družiny.
 Docházkové sešity a zápisové lístky všech oddělení školní družiny.
 Doklad o nákupu učebnic.

ZÁVĚR

Nedostatky zjištěné při komplexní inspekci konané ve dnech 19. - 23. října 1998 byly 
většinou odstraněny nebo se podle možností školy postupně odstraňují. Sledovaná 
doporučení ČŠI k zlepšení činnosti školy vedení školy akceptovalo. Přes přijatá opatření 
zůstávají personální podmínky výuky i nadále nepříznivé. V regionu je nedostatek učitelů 
s požadovanou odbornou a pedagogickou způsobilostí.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Školní inspektor Mgr. Vítězslav Navrátil Vítězslav Navrátil v. r.

V Jeseníku dne 5. listopadu 1999



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 9. listopad 1999

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Petr Procházka Mgr. Petr Procházka v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 1999-11-23 131 256/99-011043
Zřizovatel 1999-11-23 131 255/99-011043

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. protokolu ČŠI Text

--- --- Připomínky nebyly doručeny.




